
Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

                                                          
                                            

                                           ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

                     ВЕРХОПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

село Верхопенье 

 

22 мая  2024 года                                                                           № 11/1 
 

 

 

О публичных слушаниях по вопросу  

изменения вида разрешенного 

использования земельного участка 
 
 

В соответствии со статьёй 4Федерального закона от 29 декабря 2004 года 

№ 191-ФЗ « О введении в действие градостроительного кодекса Российской 

Федерации», статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 

ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением  земского собрания Верхопенского 

сельского поселения муниципального района «Ивнянский район» 

Белгородской области от 27 декабря 2021  года № 43/7 «Об утверждении 

Порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных 

обсуждений в Верхопенском сельском поселении», земское собрание 

Верхопенского сельского поселения р е ш и л о: 

1.Назначить публичные слушания по вопросу изменения вида 

разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу 

Белгородская область, Ивнянский район, Верхопенское сельское поселение, 

село Верхопенье, улица Октябрьская с кадастровым номером 31:01:110003:9, 

площадью 248 м. кв., с вида разрешенного использования «Объекты 

гражданского назначения- размещение отдельно стоящих и пристроенных 

гаражей, в том числе подземных, предназначенных для хранения личного 

автотранспорта граждан, с возможностью размещения автомобильных моек 

(размещение автомобильных моек- при условии соблюдения санитарно- 

защитных зон и проведения публичных слушаний)», на условно разрешенный 

вид использования «приусадебный участок для ведения личного подсобного 

хозяйства». 



2.Провести публичные слушания в здании администрации Верхопенского 

сельского поселения по адресу: Белгородская область, Ивнянский район, село 

Верхопенье, ул. Центральная, д. 1. -14 июня 2024 года в 10 часов 00 минут. 

3.Назначить председательствующим на публичных слушаниях главу 

администрации Верхопенского сельского поселения Воробьева Николая 

Ивановича. 

4.Сформировать рабочую группу по организации проведения 

публичных слушаний в составе: 

 - Титовой Анны Николаевны, ведущего специалиста -землеустроителя 

МКУ «Центр ресурсного обеспечения»; 

 - Крамской Любови Николаевны, депутата земского собрания 

Верхопенского сельского поселения. 

 - Атановой Аллы Александровны, депутата земского собрания 

Верхопенского сельского поселения. 

  5. Поручить членам рабочей группы предпринять предусмотренные 

законом меры по созданию необходимых условий для проведения публичных 

слушаний по вопросу изменения вида разрешенного использования 

земельного участка. 

6.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 

Верхопенского сельского поселения verxopenskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru. 

 
 
 

 

 

Глава Верхопенского  

сельского поселения                                                А.Н.Щетинин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


